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Spremembe delovanja na izpisu računa s prevalitvijo 

davčne obveznosti in koriščenje avansa 

Pomembno! Navodilo velja le za lastne oblikovanje izpise v Fakturiranju.  

Ta navodila so namenjena vsem, kateri izstavljate Račune iz Fakturiranja za predplačilo (avanse račune) in 

se davek prikaže z 'Dobave v SLO za samoobdavčitev' (Prevalitev DDV-ja po 76.a členu - obrnjena davčna 

obveznost).  

 

Z verzijo iCentra 2018.12.000 smo v Fakturiranju na izpisu dopolnili podatke, da se pri koriščenju avansa 

poleg podatka o vrednosti DDV-ja iz Računa za predplačilo (Tip – A) in Vrednost DDV-ja iz Računa (Tip – 

A), sedaj pripravi še podatek o razliki (Tip – 0).  

 

 

 

Ob posodobitvi verzije na 2018.12.000 (ali novejšo), se vam ustrezno posodobi tudi izpis 'RAČUN': 

 

 

 

Tako, da je na izpisu Računa na osnovi obrnjene davčne obveznosti prikazana vrednost obeh DDV-jev in 

razlika: 

 

 



 

23.10.2018 Spremembe delovanja na izpisu računa s prevalitvijo davčne obveznosti in koriščenje avansa - 2. 

 

 

Težava se pojavi, če uporabljate lastne izpise (kjer ne piše, izpis vnesel #SAOP#), ker se ti izpisi ob 

posodobitvi programa ne posodobijo.  

 

 

Zato se vam bo verjetno pojavila napaka na izpisu, ker se je navadno izpisovalo TIP – R in pa negativno TIP 

– A. Sedaj vam program izpiše še razliko (ker je prej ni bilo, se jo navadno ni »izključevalo«). Tako da, če 

imate izpis nastavljen, da vam izpisuje vse ali celo izračuna razliko, potem je prikaz neustrezen.  

 

Primer napake, kjer vidimo, da razliko izpisuje kar pod Osnovo avans: 

 

 

 

Zato je potrebno ustrezno urediti obrazec, da ne prihajalo do napak na izpisih. 
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Popravljanje obrazca 

 

Obrazec si uredite, da v seznamu obrazcev označite tistega, kateri vam izpisuje z napako ter kliknete oblikuj.  

 

 

 

Tukaj velja opozorilo, da imate lahko zelo različne obrazce, katere uporabljate za izstavitev računov. Tako, 

da imate polja postavljena, poimenovana in oblikovana lahko tudi nekoliko drugače. 

 

Poiščete Band, kateri vam izpisuje obračun obrnjene davčne stopnje: 

 

Na primer: 
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Opomba: to polje je lahko tako nizko, da ga ne vidimo, tudi če zavrtimo na dno. V tem primeru lahko 

uporabite ukaz Zavrti vezi, katerega dobite v meniju Pogled. 

 

 

 

Opozorilo: Preden shranite dokument, kjer ste uporabljali ukaz 'Zavrti vezi', obvezno uporabite še 

ukaz 'Ponastavi vezi', katerega dobite na istem meniju. 

 

Na polje kje se izpisuje vrstica s prikazom Prevalitev DDV-ja po 76.a členu - obrnjena davčna obveznost, 

kliknete desni klik in Urejanje ali na to polje kliknete dvoklik.  

 

Odpre se vam okno za urejanje tega polja (Band), kjer imate razdelek, kjer je vpisan pogoj, kdaj se to polje 

izpolnjuje. 
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V tem polju je po starih nastavitvah bilo dovolj, da se je to polje izpisovalo samo pod pogojem: 

 

(qryDDVji.ObrnjenaObveznostDDV <> 0) or (qryDDVji.ObrnjenaAvansDDV <> 0) 

 

Ker pa po novem v programu izračunavamo tudi razliko, pa je potrebno to dodati še v pogoj, da te razlike 

ne prikazuje kot prevalitev. In sicer nov pogoj izgleda tako: 

 

((qryDDVji.ObrnjenaObveznostDDV <> 0) or (qryDDVji.ObrnjenaAvansDDV <> 0)) and (qryDDVji.Tip<>0) 

 

Še primer popravljenega izpisa: 

 

 

 

 

Šempeter pri Gorici, 23. 10. 2018          SAOP d.o.o. 


